

Inwentaryzacja przyrodnicza ptaków w Dolinie Górnej Narwi

2019-05-09

Trwają badania terenowe w ramach inwentaryzacji przyrodniczej ptaków w obszarze Natura 2000 Dolina Górnej Narwi (z wyłączeniem gruntów zarządzanych przez Lasy Państwowe). Inwentaryzacja prowadzona jest w celu uzupełnienia stanu wiedzy o 18 gatunkach ptaków stanowiących przedmiot ochrony w tym obszarze, takich jakich jak: bąk, bocian biały, błotniak stawowy, wodnik, krwawodziób, dubelt, rycyk, sowa błotna, podrózniczek, wodniczka, cyranka, cietrzew, rożeniec, perkoz rdzawoszyi, czajka, gęś białoczelna, świstun, batalion (populacja przemieszczająca).

7 maja br. pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku wzięli udział w kolejnej kontroli terenowej lęgowych populacji gatunków ptaków wodno-błotnych. Badania były prowadzone w północnej części doliny rzeki Narew w rejonie miejscowości Zajęczi. Podczas kontroli terenowej prowadzone były obserwacje oraz nasłuchiwanie w obrębie siedlisk odpowiednich dla gatunków. W przypadku wodnika i podrózniczka dodatkowo stosowano stymulację głosową. W trakcie wizji terenowej udało się stwierdzić występowanie m.in. takich gatunków ptaków, jak: bocian biały, bocian czarny, kszyc, łączak, pliszka żółta, rokitniczka, świerszczak, potrzos, skowronek, kwiczoł, kuropatwa, przepiórka, krzyżówka, jaskółka dymówka. Przeprowadzona wizja terenowa miała na celu nadzór nad postępowaniem wykonania prac oraz omówienie ewentualnych problemów związanych z ich realizacją.

Prace wykonywane są w ramach projektu pod nazwą *Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych*, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Beneficjentem projektu jest Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, a Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku jest jednym ze współbeneficjentów.



Inwentaryzacja przyrodnicza ptaków w Dolinie Górnej Narwi

